
FICHA TÉCNICA DE LA ASIGNATURA

Datos de la asignatura

Nombre completo Trabajo fin de grado

Código E000006352

Créditos 6,0 ECTS

Carácter Trabajo fin de Grado

Departamento / Área
Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe
Facultad de Ciencias Humanas y Sociales

Datos del profesorado

Profesor

Nombre Andrea Schäpers

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico aschapers@comillas.edu

Teléfono 4864

Profesor

Nombre Andrew Samuel Walsh

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico aswalsh@comillas.edu

Teléfono 2693

Profesor

Nombre Arturo Peral Santamaría

Correo electrónico aperal@comillas.edu

Profesor

Nombre Birgit Strotmann

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico birgit.strotmann@comillas.edu

Teléfono 2609

Profesor

Nombre Carmen Franci Ventosa

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico cfranci@comillas.edu
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Profesor

Nombre Elena Aguirre Fernández Bravo

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico eaguirre@comillas.edu

Teléfono 2519

Profesor

Nombre Ingrid Gil Sanromán

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico ingrid.gil@comillas.edu

Profesor

Nombre Isabel Escribano Bourgoin

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico iescribano@comillas.edu

Profesor

Nombre José Manuel Sabio Palacios

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico jmsabio@comillas.edu

Profesor

Nombre María Dolores Guindal Pintado

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico mdguindal@comillas.edu

Profesor

Nombre María Dolores Rodríguez Melchor

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco [D-606]

Correo electrónico drm@comillas.edu

Teléfono 4275

Profesor

Nombre María Luisa Romana García

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco [D-408]

Correo electrónico mlromana@comillas.edu

Teléfono 4247

Profesor
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Nombre María Reyes Bermejo Mozo

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico rbermejo@comillas.edu

Profesor

Nombre María Victoria Troyano Fernández

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico mvtroyano@comillas.edu

Profesor

Nombre Marina García Yelo

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico mgyelo@comillas.edu

Profesor

Nombre Nadia Rodríguez Ortega

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco [D-605]

Correo electrónico nrodriguez@comillas.edu

Teléfono 4261

Profesor

Nombre Patricia Martín Matas

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico patricia.martin@comillas.edu

Teléfono 2567

Profesor

Nombre Rejane Queiroz Gonçalves

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico rqueiroz@comillas.edu

Profesor

Nombre Sabina Nocilla

Departamento / Área Instituto de Idiomas Modernos

Despacho Alberto Aguilera 23

Correo electrónico snocilla@comillas.edu

Profesor

Nombre Simone Nascimento Campos
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Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Correo electrónico snascimento@comillas.edu

Profesor

Nombre José Luis Aja Sánchez

Departamento / Área Departamento de Traducción e Interpretación y Comunicación Multilingüe

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico jlsanchez@comillas.edu

Teléfono 2615

DATOS ESPECÍFICOS DE LA ASIGNATURA

Contextualización de la asignatura

Competencias - Objetivos

BLOQUES TEMÁTICOS Y CONTENIDOS

METODOLOGÍA DOCENTE

Aspectos metodológicos generales de la asignatura

EVALUACIÓN Y CRITERIOS DE CALIFICACIÓN

BIBLIOGRAFÍA Y RECURSOS

GUÍA DOCENTE
2023 - 2024
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